ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2021                                                                                              № _____

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 16.01.2014 № 22 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории Фурмановского муниципального района»
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 29.01.2021 № 07-01/2021, администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1 . Внести в  приложение к постановлению администрации Фурмановского муниципального района от 16.01.2014 № 22 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории Фурмановского муниципального района»» (далее - постановление) изменения, изложив п. 1.2 в следующей редакции:
« 1.2. Получателями муниципальной услуги (далее – Заявители) могут быть физические и юридические лица либо их уполномоченные представители, обратившиеся в уполномоченный орган Фурмановского муниципального района в сфере наружной рекламы и информации с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженной в письменной или электронной форме.

1.2.1. При непосредственном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу, Заявитель удостоверяет свою личность посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2.2. В случае обращения Заявителя для предоставления муниципальной услуги в электронной форме через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), в соответствии заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии, идентификация и аутентификация осуществляется посредством единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Фурмановского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района А.А.Клюева.
Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                         Р.А.Соловьев
Чистяков В.Н.
2-23-48